
STATUTI I
SHOQERISE TRECTARE

“MANDI GAS” SH.P.K.

Kreu I
Dizpozita Ic pergjithshrne

Sipas kerkesae te Iigjit nurner 990!. date 14.04,2008 “Per tregtLlret dhe shoqerite tregtare” dhe aiij
numer 9723. date 03.05.2007 “Per regjistrirnin e hiznesil”. krijohet shoqeria tregtare “MANDI
GAS” Sh.p.L . e cila do te \fOlC iie perputhje rile lejisIacionin shqpt1Ir ne fliqi dhe nenet e ketij
statuti.

Neni 2
Ne kete statut termat e rneposhtrne Kane keto kuptime:

Statuti: Statuti i shoqerise me pergjiegjesi te kuflzuar “MANDI GAS” Shpk
Shoqeria: Shoqeria me Peregjesi te Kutizuar “MA\DI (i;\S” Slipk
Ligji Tregtar: Ligji 990! date 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe ShoqeritC Tregrare”

>e kuptim te kCtij statuti. shpreh jet liC njCjëS perfshjne ato nC shumCs dhe anasjelltas me pCrjashtirn
tC rastit kur sipas konteksit te dispozites rezulton ndr>she. PCremri etor “ai’ pCrtsliin edhe
perellirin vetor “ajo” dhe pCrernrin ‘. etor “ate’’. nCnkuptolien tC d)ja gi hute me per ashti rn te raste e
kLlr sipas konteksit te dispozites rezLllton ndr she.

re gjitha njoitirnet. kerkesat ose kornunikimet c tjera qC slioqCria i drejtori ortake e sipas ketij
stattiti. do te LiChen me shkrirn due do te konsiderohen SC lane kr\ er nC mCin re [C rregLi ! It kur
dergoheii ortakee nC adresal e deklaruara prej (vie prane adm nistralorit tC shoqerise.

Kreu 2
Tlienielirni. Frnri, Objel&ti, Koheigjatja. Selia

Neni 3
Sot. nie 23.01.2021. LIne. thellielLlesi. Lain ki’ijuar lie slioqeri 11W pergjegjesi t kilO/Liar lie

ernrin MANE)! GAS SIi.p.I.

1 hemehiesi i slioqerie “MANDI GAS” Slipk eshte:.
— /. \rmand Meta. i datelindjes 22.07.1986. i bin L3anushii. lindur ne Ni ice dhe hanues lie

Rr. “\luliained Gjo!les!ia’’. pall nr. 31. Tirane. i pajisur me pasaporie liC an. RF-36 16540 dhe
an Persona! 1607220271.

Neal -I
Shoqeria do te kele statulin e nje shoqerie ne perujejesi te Ku lunar.



Neni 5
Ohjekti i veprirnarise se shoqerise do te jete:
— Tregti gazi te lengshem (C [N). hidrokarbure te çdo I Ioj I dIie vaJ a iuhri tikante. import—eksport
due perpunini aktiv i lendeve te para dhe g\srne produkteve. Fregti . import-eksport. e sherhime
tie fushen e industrise ushqirnore. materialeve te ndertirnit. te industriseartizanatit
Ihrmaceitti ke. artistike etj Projekte inxh nierike per lii jut e perpuni nit industrial. kerkime dhe
scudiiue te ndr sh me ne lushen e flu hi I itetit per zhatirnin e projekteve te ndn slime dhe asaj te
narketingut.Veprime e operacione te tjera [inanciare. juridike. tregtare e civile qe i sherhejiie
objektit te shenuar me lart dhe ne funksion te zh’ illiniit e rriijes se shoqerise. Transport mallrash
e udhetaresh per vete dhe te trete.

Neni 6
Shoqeria e REt seine e saj lie: Rr. BeIul I latihi. pall ni I 2. shkal Ia 2. ap 1 . Kinostud lo. Tirane.
Alo mund te cele dhe adresa aktiiteti te tjera te dvta. dege e flhiale ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise si dhe jaslue saj.

Neni 7
Shoqeria dote kete kohezgjatjen e eprimtarise se saj pa afat.

Neni 8
Shoqeria ka vulen e saj.

Kreu 3
Ka pita Ii

Neni 9
Kapitali tiiemeitar ill lestar I shoqerise eshte I 00.000 ( \ieq ndm ije) eke due perheliet iga I
kuote tile lelte I (30.000 eke. Pjesemarrja e ortake e tlieinelues ne kapital in e shoqerise eshle tie
perputhie tile kolitribLltet e t re te nieposlitine;
—

— 7. \rinand \ieta. dateiindjes 22.07.1 6. i bin Banushit. Undur ne \i ice dhe hanues
tie Rn. Niuhamed (ijniIesha. xill nr. 31. Tiraiie. pajistir me pasaponte me nr BI36 16540
dhc nr Perconal 1607220271. zoterues I I (nie) kuote me lere te pcrpithshnie I 01)000 leke
qe perhen I 00% te kapital it themeltar te shoqenise

Ic ujitha kuotat e kapitalit themeltar do te sHy bet tue alt den ic 3 \iet Kontnihuti i ontakc’ c
niund te etc tic pari OSC lie nat re

Neni ID
Kapital i shoqerise mund Ic ,niadhohet ose te i ogelohet si pas \ endi iii ic ortakc c.
Nc asnje rust shuniica nuk niund te det role He ortak per te rriiur anga’hiniin e tij tie kapitalin
thcnieltar Ic shoqenise.
/\oL!eliliii I kapitalit ieiohet wa asamhle}a e ortakee. e cila merr endinie nc te njejlat kushte
q e kerkohet per nd r’ shim n e statlitit
Ne te ajitha rastet ziiiadhinii ose z.oueljmi i kapitalit i pick oitaket tie Ic nejtcn muse ndaj
fljCSc\ e te kapital i qe periaqesol Re,



Neni II
Ortaku mund te transferoje te treteve kuotat e U] te kapi taut pjeserisht ose teressht. Transtèrim I
i kuotive tek te tretet do te hehet vetern pasi te kete marre ‘venditu asambleja e ortakeve me
shuin ice absolute te votave.

Kuotat e kapitalit mLlnd te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontrihutit ne kapitalin e shocjerise

b) shithlerjes

e) trashegimise

d) dhurimit

e) edo men\re tjeter te parashikuar me lkzj

Kreo 4
Organet ;endimmarrese clhe (lrejtuese

Neni 2
Organet te shoqerise do tejene:

- Asambleja e ortakeve
— .&drn inistratori

lusha e veprirnit. perherja dhe rnenvra e funksionirniit te organeve drejtuese rregullohet Si me
poslite.

Asambleja e ortakeve

Neni 13
Asainhleja e ortakeve eshte organi me larte endimor.

Asainhlela e ortakee eshte organi I vetern endimrnarres i shoqerise qe miraton edo ldr)sllim
IC slatulit Si pas nodal iteteve Ic percaktuara tie I igj
sanihleia e ortakee nierr endinie sa here e sheh Ic ars\esiltne. p1w IomosdosIinierisht per te
niiratuar pasq rat tinLmciare jetore te hoqerise.

Neni 14
\satiihlca e përgj ilhshrne e ortakeve eshte iruieajëse pUr niarr en e \ end ime C Pe shoqerine per

ç5sh rj et e meposh me:
a) pereakti n in e p01 iUkave tregtare tC shoqerise:
b) ndr shimet e statutit:
C) emCrim in e sh karki iii in e adni in istratore\ e:

ç ) emCrim in e shkarki ni in i I ikuiduesve dhe te eLsperte e kontabUl tU autoriitiar:
d ) pereakti m in e shpUrhl i me\ e per personat e pernendur tie shkronjut c dhe •ç IC kesaj pike:
dh) nbikCq rjen e zhatimit te politktne tregtare nga administratoret. perishirU i gaIt en e

paNLI\ ra•e linanciare jetore dhe te raportee tU ecurise se eprinIarisU:
e) niiraliinin e pasq\ rave linanciare petore. shperndarjen e fltiniee dhe IC raporte e te eclirise sU

\ epri nitari sU:
U)zniadhiniindhe/\oc.zUliniinekapitalit:

pjesUtiniin e kuol;I\e dhe anulitnin C t\re:



g) përfaqesimin e shoqerise në gjLaIe dhe ne procedinlel e hera ndaj administratorexe:
gj ) riorganizirnin (Ihe prislijen e shoqërisë:

h) miratiniin e rregullave procedorale tC mhIedhJee IC asannhlesC:

I) cësllEje IC tjera tC parashikuara nga ligj i apo slatuti.

Neni 15

Asamhleja e peruj ithshme thirret nepermjet (lie njoftiin me shkrese ose. nese parash kohet nga
shatuhi. me njoftim nepeninjet posies eleklronike he ortakeve. Njoitinii me shknese apo me
mesazh elektronik duhet IC permhaie ‘ endli. dawn. own e mhledhjes dhe rendin e dues e (ii

dergohet Ic gjithe ontake\e. me ‘.one se 7 due perpara dates se parashikuar per mhledhjen e
asamblese,

IKur asambleja e perujithshme nuk cshte thirrur sipas pamaratit Ic mesiperm IC keilj neni. ajo
mLlnd te marre endime te Ietshrne etem nese Ic gjithe ortaket jane dakord. per Ic marre
endime. pavaresishi kesaj parreguilsie.

Neni 16
Nc raslin e marrjes se vendinie e. qe kerkojne nje silLimice IC zakonslime. asambleja e
pergjithsllnie mund Ic marre vendirne Ic vlefshrnc vetem nese marnn pjese ortaket me te drejte
vole. qe zoterojne me shurne se 300io te kuotave.
Ne rasltn kur asambleja e pergjilhshmc duhel Ic vciidose per cesilIje. Ic cilat kerkojne SliLlillice te
kual I tikuar sipas nen it 87 te I gilt ter Iregtarel dile Shoqerite i’reut-are’. ajo (Ilund te marre
endirne IC ‘ Iefshme. eIein. nese ortaket qe zolerojne me shume sc gj\ smen e numrit total Ic
‘. oil ‘ e. Jane te pran i sliem personal sIn.
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund Ic mhlidhet per shkak te Inhingeses se kuorumit Ic
permendur me lart. asambleja mblidllet perseri Jo me vone se 30 dite. me te niejlin rend dite.

Neni 17
1\samblej a e pergj ithshme endos (Tie tn he kalentat ( I ) C ‘oIa\ C IC zoIeruese Ic kapital it. te
orIakee piesemarres. pci-:

a ndr sh i miii e SlatuliL
F,) zmadl,iniin USC tsogeltniin e kapilalit te reujisliutu-.
C) TI rat ni in e pasq\ rave linanc iane .jelore
ç ) sli pcrnd arjen e II Ii (11C e.

d) rinruanh/imin dhe pnishpen e shoqerise.
Asarnhlej a e perej thshmc endos nie shu mice Ic ota C IC ortake e pjesenianws. per eesht je Ic

Ijera si:

a) pereakt i ml n e pol iuka e Ircutare tC shoqerise:
5) en enirnin e slikarkimi n C aclm in istrato(’o\c:
C) emerini in e shkarki m in ikLnduesv e dhe IC eksperiC e kontal’e I IC at(Icini’uar:

ç ) pCrcakt i m ii e sli pCrh Ii niev e
d mhikec>rjen e ,hattmit IC poIitikae Ireglare nua adn,inisiratore. penIIiire peruatitien C

pasq ra c tuianc arc \jctorc dhe IC raporlev C IC ccurise se x epri mlarise:
dh) pcrtaqesiniin e shoqCrisC tiC gj\kae dhe ne procedimet C (jera id:i :Ithii(nlstratorC\c

e) niiraliniin e rreuullave prrccduralc IC ainIcdhjce IC asan,hlcsC:



cth ndr\ shim statuti duhet to depozitohet no QK B per to pasq roar ndrvshi met no slcodon e
shoqerise.

\dministriiiii

Noni 18

Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shunie persona lizike si administrator te shoqerise.
Afati i etnerimit eshto 5 vjet. me te drejte riperteritjeje. Emerimi i adni in istratoreve prodhon
elëkte pas regj isrriinit ne QKB.

Neni K)

Administratori La to drojie to port’aqesoj shoqerine no nlarodhenio me to Irelet per perrnhushjen 0

akti\ Mit to saj no perputhjo me nenin 5 te keiij slaltiti.
Organi Adrn in istrativ (admin istratori ) La to drejte dhe duhot to:

a) kr\eje me mirebesim tC gjitha veprirnet o administrimit te veprimiarisC tregiare te shoqCrise.
duke zbaluar politikat tregtare. tC vendosLira nga asambloja e pCrgjithshrne e ortakovo C no interesin
me to mire to shoqerise no teresi:

h) perlaqcsoio shoqCrine tregtare:
c) kujdeset per mbajtjen o saktC etC rregullt tC dokumentovo dhe të librave kontahCl te shoqCrisC;
ç) pCrgatit dho nenshkruajne pasq> rat Cinanciare vjetore. dhe raportin 0 ocurise sC veprimtarisC

dhe. se bashkLl 1110 propozinlot per shperndarjen e litimovo. i paraqesin keto dokurnento pCrpara
asamhlesC sC pergjithshme per miratirn:

d) krijoje njC sisteni paralajmCrimi nC kohen e duhur per rrethanat. qC kercenojne mharC ajtjcn e
oprimtarisC dhe ekzis[encCn o shoqer sC:

dh) kr>eje regjistriniot dhe dergojne tC dhCnat c dctrueshme tC shoqCrisC. sic parashikohet nC
ligjin per QendrCn Kombetare te Regjistrimit:

e) raportojo pCrpara asamblesC sC pergjitlishnie nC Iidhje me zhatiinin e politikae tregtaro dhe nb
real nm ill C vepri l0\ e te posacme me relidesi tC • cçantC per eprimtarine c shoqerise tregtare:

C) krejo dots ra tC tiera tC percakttiara në ligj dho iC stattit.
f) niarre no ptine persona to ndr shorn dhe rreti Iii lUll 0 inaredhonieve to pLines 110 ta.

nerfaqesoie apo emerole portaqosuos no cesiltie gi qesoro qo mtind to kete shoqeria oso no
ceshtje to tjora me pale to treta:
\ese asamhleia 0 pergjithshine enieron me shuino so lije administrator. ata e administrojno
bashkerisht hoqorino. peroc raste\ e kur no ‘.endilnhll e emorlinit hprehet ndr\ she.
:\anihleja e pergjithshme mund to shkarkoio acllnillistratorill no edo kohe me shulnice to

zak on su 110.

Nelli 20
\dniiiistrator i ShOtOriSe NI \\[)I (i\S oiiiomht 7.. \rmand \!eta. i datolindjos
:2.07.1 oXn i Mci [aiiusliit hndur 10 \is ice clho hanuLs no Rr. \luhamed (iciIloslia. pall.
ir. 3 I. I cane. pajislir mo pasaporlo me nr. 3L36lb54t LUbe or Personal lO(l7fltC7l. \Ihli i
enlerinilt to admibisratorit do to etc 5 \ ci wa hiia o miratinlit to Letij statuti.



Kreu 5
Kiishtet ekonomike

Neni 2!
Shoqeria eshte pronare. disponuese dhe perdoruese C pasurise se saj Ajo epron ne regjistrin e
prones si edo person tjeterjtiridik ne Sliqiperi: mund Ic bleje. re slwse. re ape ne perdorim. etj.

Neni 22
Ne fund te edo periudhe ushtrimore hartohen pasq rat flnaneiare sipas I igjeve ne fuq i Pasqvrat
tinane are period ike mujore. tremujore. gjushtcniujore n iratohen e nenshkruhen nga
adm in istratori shoqerise. Pasq rat ii nanciare ‘jetore nenshkruhen nun adni in istralori dhe
miratohen nga Asambleja e perjithshme e OrtaRee.

Neni 23
V ti tinanciar I shoqerise til Ion inc I Janar dhe perfundon me 3 I Dhjetor. Peijashti mishi ti i
pare financiar fillon nga data e reajistrimil ne QKB dhe mbIIet mc 31 Dhjetor.

\eni 24
Maredheniet e punes ne Rete shoqeri rregul lohen nepermjet Rontrates se punes. Per eesht jet qe
nuk parash ikoiien ne kete statLit do Lhatolien dispoiitat e Kod it te Punes ne Repuhi iken e
Shqiperise. \losniarrevesh jet e punonJesve tile shoqerine do Ic igj idhen tie uj katen shqiptare.

Kreu 6
Dizpozita te ecanta

I’rishja — riorganizimi I shoqerise

Neni 25
Shperndarja (‘SC prishja e sliouerise mund Ic hehet ne edo Rohe. per slikaqet:

a) me ‘ endi ii w A3am tiese se Ortake e per pri shjen e slioqerise:
I) i pas raste\ C te parash i kuara nun L cii Freutar:
e) nie hapien e proeedurae te fblinientiniit:

) tile’ endun te uj Rates:

Neni 26
Ne rastin e prishpes se shoqerise. Ortaket niarrin eiidiiii me slikrini ne te cilin parasliikojnc
nicn\ ren e I Ru id mi it te shoqerise. duke caktuar nje ose di sa I ku idatore.
Likuidirni kr bet nun ikuiduesit e emeruar nun ()rtaket. duke likuditar ne radhe Ic pare
det ri met ndaj punoni es e. shtctit e me pas ndaj Ic trete\ e. Ne inst in e tepriees se Lapital it te
shoqerise tile perftindimiii e Iikuidiniit. Rio i shperndahet Ortake e,
NLSe ()rtake[ nui marrin e ‘endini per etnerimin e iLuidue e. brenda 30 dLtc\ e Pus prislimes.
edo person I iteresuar mund ti dreitchet uj\ Rates. perle eaktuar nie likuidues,



Neni 27
Shoqeria mund te ndahet, basbkohet sipas vendimit te Asamblese se pergjithshme te Ortakeve,
ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Ban ligjore

Neni 28
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashilcohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare, Kodi Civil dhe cfaredo Iii tjeter ne Republilcen e Shqiperise.

Neni 29
Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis shoqerise dhe te treteteve, zgjidhen me mirekuptim,
ne te kundert palet i drejtohen Gjykates se Republikes se Shqiperise per zgjidhje.

Neni 30
Ky statut u petpilua ne prani te ortakeve te shoqerise duke shprehur vuilnetin e tyre te plote e te
lire.

Ai u perpilua ne tre kopje me fuqi te barabarta secila, per t’u depozituar ne QKB, per Cu
shpemdare ne organet kompetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise.

Tirane me 25.01.2021

ORTAKU I VETEM I SHOOERISE
“MANIM GAS” SFIPK

Armand META

f,rr QtO cJ


